
l!e návrhu drn Vojana druháJe jim navzájem 1'oiunháin-l- i W
pomáhám vzdělávám a Siřím t

takt' a nepotřebuji jednu svo

Oděv pro horké dny-

'1

šího zdejšího obytu který nyní

usazi n je v Litlgervvooil orth

(lakota zavítal do dmahy by na-

vštívil uvéhit bratra p Jo Ka-párk- a

bvillítího na již 12 til

a četné své zdejší přátele Pnu Ka-

špárek zamé-stná- je v ohehodé (

M Maaeka v Kiilgervvoitl kde za-

stává místo vi lice zodpovědné —

lak s námi při návStěvé v závodě

nnícrit sdělil líbí i mu tntn Syni
začíná tam český sjíolcčinský ži-

vot se prolHiuzi t i a v minulé sejm-n- ě

sthrámt bylo i dvakráte české

ilivailb Pan Kašpárek měl v

lví potlil Pan Kašpárek

zdrží se v městě našem usi týden

a bude hostem svého bratra Pře-

jeme mu by se mu zde líbilo

Jsou mnohdy tak horké ilny ir i pravidelný

světlý obb k je příliš těžkým To eo pro takové

dny žádáte jest Velice lehounký obbk M poloviční

(odšív kou a bez Vesty Něco eo budete nosit h

na horko Veliký výběr těchto obleků

1
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ff

Entn4 kt tU Oífke t Oab
Neb m !nJ tUt tnhil matter

ruMukeJ by Tuk rok TulIUtieg Co

1323 Williara 8t Ornata "Ntbr

iiitcríilioo by mail — 1100 pf year

Vydávii

kpol POKEOKU

OMAIIA NEBE

VÁC BCBKá řediuL

Předplatné 1100 na rok

Do C h 1200 na rok

adrMujte jednadule
POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 30 června 1909

PO DVOU LETECH

iro ' irW " napunl Uuda Itil-tií--- k

pottrneovioL

1'řípravný výlir přciUjezdový

jiilnal tudíž zcela rozumné když
účastníkům sjcztlu pmlložfl k

projednání na prvním místč otáz-

ku v čem vlastnč svobodomy-l-nos- t

spočívá jak byla ve jezd-včr- n

prosrramu officiclné nazvá-

na zjasnčni potlstaty Kvoboiloiny-hlnost- i

Ano zjasnění bylo zde

nezbytné zapotřebí a ť prve na

jeho základech mohlo býti při-

kročeno k vybudování jednotné
orcanisaei víi-c- čcsko-anieriekýe- h

Kvoboilumyslných lidí Je Aak

především nutno upozorni ti na t

žt při onom zjasáování podstaty

svobodomyslnosti tu šlo jen o pou-

hou theorii svobodomyslnosti ný-

brž také a snad hlavnč o svobo

domyslný program pracovní r

m

svolKxlomvslného hnuti proti zpá-- 1
" "J

Mu H" h Uatl" í"""" U
tečnckým snahám a směrům

programu jako součástka pmirra-Mě- h

bychom si tedy zodpove-- t „i- -

bodu šiřiti a ty ostatní uze k si-

řeni odporučovati
I'r tun je ovšem ti'jlúl-itj-ší-

ten zjev že altsjíoú v pmlsta-t- '

uznávána je svobodomyslnost

nejen o stránce náboženské ný-

brž' i po stránce hosoilíiské so-iuI- jJ

a politické lak jm ji
Iři ve podotkl nejednalo se jen

pouhou tliforii svobodomyslnosti
ale j o pracovní program Svobo-

domyslní nu li %i zde ujasnit kile

a jak hodlají po sjezdu pracovati
V přijatém rámcovém irhlií iií

rásail svobodomyslnosti dra Voja

na vysloven ji- - tento prai-o!'-
í

pro-irra-

nádidoviič:

"Svoltoloiiiyilntt [třipoiiJtí
všem jiu př' svčdčováiií zavrhuje-

me všechno náili ii''oNutij'iiii'
nikoho n niiloviili iiK' jej nenávi-

dět! jro jeho dnešní náboženské

názory ilpo ídajíci ji ho iluš

vývoji ale budeme jtracova-t- i

Zf všech sil aby naši bližní vy-

maňovali c i Mut núboi nst ví

Zřízení státní hos]odářské n spo-

lečenské n'tií šatno Účelem j st tu

[Miuzf pro blaho občanů proto je-

jich forma iuuí se vyvíj- - ti tak

aby dosaženo bylo jimi nejdoko-nalejšíh- o

blaha občanstva Svobo-domysl- ní

budou proto bojovat i i

proti všemu zpátečnictví a polovi-"atost- i

i na těchto pilich"
Zcela správné Každému člově-

ku kteří' JoVeile jnylit t logicky
zdálo by s- - zcela přirozeným že

stoji li svolioiloinyMiii v zaaiie

proti pitvčře na poli náboženském

hosjodářském sociálním a politi-

ckém budou také t těchto jo-líc- h

proti piivčře praeovati Lé
hlvMin' kti rak na tento program
'nazíral lr líka :

"u Oil iio íluinniiPIIBlljruii
žení a mně se zdá že tento posled
ní odstavce nciiawá se v souhla-

su s přijatou revoluci kterou

iJetli tato revduee byla přijata
pak poslední odstavec prohlášení
p Vojanova kde se klade do pro-

gramu naší svobodomyslné strany
boj proti polovičatosti na poli spo-

lečenském a hospodářském není

rozhodné s tím v souhlasu Ne-jheii-

se vyhýbati sociálním
rozdil jest ten že ne-

kladu positivně sociální otázku do

programu naši strany nýbrž pra-

vím že doporučujeme svým čle-

nům aby mimo Svaz náš tom

pracovali Stavme sympati-

cky k těmto snahám budeme pě-

stovali náboženskou svoitodomysl-nos- t

"

Onou přijatou na niž se

dr fška odvolává byla

p liusiekého a zněla následovně:

"rsneseiio aby jednání tohoto

sjezdu a činnost Svazu svobodo-

myslných který založili hodláme
omezen bvl na pole osvětové a na

svobodomyslnost náboženskou"
Tato resolucc omezuj: tedy jed-

nání sjezdu a činnost Svazu vý-

slovné na pole náboženské Sjí-z-

ji přijal a odhlasoval rovněž v Sak

přijal a odhlasovíd rámcové pro-

hlášení zásad svobodomyslnosti
dra Vojana v němž se zřetelné

prohlasme že svobodomyslní bu

dou bojovali proti pověř na poli
náboženském hospodářském suci- -

álním a politickém lak se vúbic
mohlo stáli že většina sjezdových
účastníku vyslovila s-

- jak pro
p Ilosického tak pro ráiu-eov- é

prohláši-n- í drn Vojana zů-

stane asi pro vžily záhadou b-- to-

lik je jisto že si tímto jednáním

zástupei sjezdu n zasloužilí právě
tJejlCpsiiiO VyKVCiJcelu ít ' KOlll- -

V ceno im

od $10
NOVÝ

Domov odévú

celé řiuly průmyslových pmlnikii a

korHraci ( výrobu pokladen
dek-triekv-

ilrátů San Souci park a

četné jiné) — a jmění jeho dřivé

značné se zmnohonásobilo Jeho

manželka paní lioeffb rová je jmi

léta známou svou dobročinností o

níž také mnoho českých rodin se

přesvědčilo Tv rdí se že Kocíflcr

zemřel jako milionář

Český veslař utonul

Krajan Václav Štika který po

12 roků zaměstnán eo veslař na

nákladní lodi u Merhop Urick Co

V NeW Jt-rse- se Utopil v řece

Ilackeiisaek V sobotu minulého

týdne mezi 7 a hodinou čt
vyjeli h nákladem cihel do Kidge-fid- d

Park kde je překládali do

železničních vozu k dalšímu do

pravení Na cestě se štika ztratil

a později vyšlo na jevo že spad!
do vodv a t tonul Nešťastný
k ajan byl 41 rohů stár rocji v

Tisově kraj Písek v Americe {]'
_'l roků a patří k ftádu Bratří od

Sázavv čí 11" rSPS a Arlti-it- - r

Kranken kasse a zanechává zde

truchlící manžílku a ilvé dítky

Vytrvalá jezdkytiě
Paní t Wadsvvoithová z

Avon N Y jedna z předních en

ve Washingtonu a osobní přítelky-
ně rodiny Rooseveltovy vyjela

ráno o 4 hodině a krmné

přestávek pro jídlo jda koňmo

až niiě do večera Na osmi ko- -

nich ujela za lo hodin ló!l mil

Nemocný žaludek
a celou tělesnou soustavu posilníte
a uzdravíte když budete užívali

příjemně chutnající Medové Léči-

vé Hořké Víno které vyrábí pnu-z-

A V KnlTA 2JÚ Karimer

St Colo a bedničku 12

lahví za $'100 přímo zašle Odpo-

ručeno jest lékaři a stále nová dí-

kůvzdání přichází jak všude se

osvědčuje

JAKO OBYČEJNĚ

v známém "Bargain Store" pani
Aloisie Zelené

20 tuctů $200 bílých vvaistň 60c

óite mužské spodní prádlo 25c

ÓOe mužské bílé krvzetové

spodní kalhoty 20o

12'-i- dětské punčochy
všech Velikostí 5o

4100 šály na hlavu
' 2" '

yarju dlouhé barvy
iiimlré bílé a bledě růžo-

vé po 30c

lóe lowns všech barev SVfccyd

do $20=°
OBCHOD

dobré kvality

Zalidňování západní Kanady
Sčítání obyvatelů v západní Ka-

nadě vládou provedené ukazuje
1100InK tohoto íu

ÓK(KNI žije v Munitobč :íóO(-KK- )

v Saskatdu vvnn a 27'00 y

Albertě Za tři roky zvýšil se po-č-
et

obyvatelstva o UOdiHK)

PfiIJMU IHNED fáilm-li- ÍVrha ji
slCm k lt 0 1 i lem li H rt i ri í k a tio tlnble
i'1'iin ilii uvolit íi Hiíiki' lio h "Uf z ť

ilířiny i Íij'iil4 jiřiliS lioinlio prácn

jrlltV oehv k ve-t- i lá rclť-llt- i t&voilu —

i Mriifil na Hiúláni í ll V4m tito

iru)aiie: Váf F Kunci í'aji Kunci
Václav Mcliiu-iili-- r l'i tr M Svačina a ji-

ní nlii-l- 'iiliiici 1 1 llišl p"Jriilin(i-st- í

io-- na: l(I H V1£I l!l'HN KU ma

iio l I2J0 H nth Ht Omaha Nil

lill
3{

" mb wá 'íšťiár ímtwi&íúi' ' mi:'if

mm a - Mt- - R
:i í umany ao tiinwooa ne o a

SRDEČNÉ

bluhopránj k sňatku
(oi:i

FRANKA ČIHÁČKA

f l

KLÁROU BLATN0V0U

který mlliýval

% jiiiwoiilstí nj kctO-li--

Miiii"lí 2H řcrvra iyií

Nťi Lf V4m itésti (Mivžily jilyne

rajská lilažcnuiit 'křivá
tak jako li"Fka molem plynp

f nli't i4k"ii rahfivá

SIuri--o lilalia V&in rikdy hp?-H--

llliZlj
v riiíw uiti j li

liieftc liolutti ii jfijte v slunti i

iití Va4e buď rájim blaíf-nnst- i

To Vám ze srl přeje jí
Rodina Tt Bartoie

Ornala 2H 1909 í

Farmy a lesy na prodej
Kdo ti přeje j!r'ni

"T!rxiTiifii" domov a jiti k(U

jt jíní ŮtOifl

kMf rok kde jot
r wiotis řijitá rJravl ruda

i poiasi kde m01

malým kapitúlira
poJíti farmařit i
upláerti si farmu

po illnnbA IrU bydlet i blízko města na

rovině mezi Čcby a cítit e jako t
itaré vhmi kde rmte to amé i práce
poli ta amá Zde vpravíte te teadno
do farm4řRkého áivota ten jediný k

krok prospívajfrl dcfiní duby jest rol

nik v Ami-rif- Piíte krajané mam

kr&Mič pori-mk-
y a farmy ta prodej blíz-

ko iníita eo farmář a I

řftiíkS Týbradnii pro sárod íedký
Vá uluJlxjvcliiý

itf JOHN ECHAUER
lUt Í:íhi r Pli:il!pt Wl

pak omezila svou příští činnost na

[Mile náboženské ( I )ok oflčt-n- í )

NASE NÁVŠTĚVY

Minulé pondělí přijeli do

pp dan Kret náš přítel a

jedsutd zc Swunton Neb n pan
lan Sukovatý rovněž příznivce

časopisu našeho a rolník oil Swan-to- n

Oba pánové zajeli si do mě-st- a

našeho hlavně za tím účelem

aby zde zakoupili pomníky Za

tou příčinou odebrali se do chval-n- č

známého oIm hodu p l'r Svobo

dy kde p Kret zakoupil pomník

pro v'ho otce a pan Sukovatý

pro svého syna Zavítali také do

úřadovny naší kde p Kret vv řídil

své záležitosti Těšila nás velice

návStéva tčehlo bodrých krajanu
Ve střetlu opětné odjížděli ku

svým domovům

Dr H Klima z Jovva City la

potěšil nás svojí návštěvou v č-

iti rý odpoledne Dr Klíma nalé-

zal se na ceslř do Tyndali S D

nového svého působiště ('eska
v Tyntlall iiab zíí" v panu

Klímovi nejenom s]wdehlivého lé-

kaře ale zároveň upřímného če-

ského pracovníka který čib- -
po-díle- ti

se bude e všeeh národních

a vzdělávacích snahách Isme

přesvědčeni že pan Dr Klima bu-

lle se brzy cititi m zi bodrými tam

nimi krajany dobře a ž brzy si zí-

ská jejich důvěru 1'řejme mu

e snlee mntdio zdaru

V ýterý zaskttéil k nám na ně-

kolik okamžiků krajan p dosef

Kos i Washington Kans starý
nás přítel lak jsme od něho zvě-

děli ubíral se do Minnesoty na

prohlídku tamějších pozemků
Hudc-l- i se mu tam libiti zakoupí
a přestěhuje se 1'řcjetnc mu zdar!

Krajan A Cimfl bývalý mly-

nář z Claiksoii Neb dbl v mi-

nulých dnech v Ornaze za úiVlem

návštěvy své manželky která na-

lézá se v neiini'nici sv lisifa
Paní Cimflová ptMlstoupila v ozna-

čené nemocnici operaci kt-r- se

úplně zdařila Pan Cimfl odjíž-

děl k domovu úplně spokojen ne-

boť zvěděl že manželce jeho vede

se velmi dobiv

Pan Tomáš Pojar zámožný

rohlík z Dodge Neb zavítal do

měta našeho se svým hochem ve

středu minulého týdne Jak bylo
nám sděleno odevzdal hoí ha do

lékařského ošetření do Vie Me-

moriál nemocnice a sám navrátil
se ve čtvrtek do svého domova

Pan J K lícdnář český zá-

stupce The Lincoln Teb phone and

Telcgraph Co navštívil nás e

středu minulého týdne Meškal v

městě našem za obchodními zále-

žitostmi lak s námi sdělil setká-

vá se ve své práci s dokonalým
zdarem nelmť venkovští naši kra-

jané poznávajíce výhody uložení

pt néz do podílů výše uvedené spo-h-étiok- ti

hojné tyto akcii- -
otlkupo- -

ji Mnozí na jwčátku koupili
jednu iebo dvě nle seznavSe že

R'-n- í nikib- -

lepši jistoty než v ma-

jetku tomto zaknpují více pan
I Jedná ř každému vše ochotné vy-

světlí a poradí' Přejeme ze srd-- c

tomuto snaživému mladému muži

v další Jiráci mnoho zdaru!
V sbotu zaskočil k nám ira

několik okamžiků p f W Kř--u- t

k Ceilar Iía itls In b b gát
do konvener uniových tiskařů

jež konala se v minulých din-e- v

riašejji městě Jak s námi sdělil

líbilo se mu v (Imaze náb-žit- ě 'nn

Křeriek je Zetěm p LdoVkkého Ze

''edar ííapids la

Minulé úli-r- přijel d (

i obchodními záležitostmi pan
Jan Svoboda té nejlepsí p'V"s!i
těšící se krajan v Cjarkson N---

Part Svoboda dříve vlastnil tam
hostinci- - a vzdor tomu že obchod

mu "Sel znamenitě přece výnosné
živnosti té si- - zbavil naécŽ stal se

uejvětšírn potlíhiíkcm Clarks!i
Millifig afid 'irain Co Není téej
menší pochybnosti že p Svoboda

solidním svým jtilnáním i v ttouto
obořil dodělá Se slušných Úspěchů
Jan inímrt své rodiče má zde hoj-

nost přátel a známých kteréž jm

vyřízení nutných obchodních zále-

žitostí vynasnažil s- - navStíviti a

8 nimi se potěšit i Pan Svoboda

dávný příznivce našeho časopisu
navštívil nás též v naší tiskáme
při kteréžto příležitosti bylo nám

mílo krátce h ním pohovořit! Ve

čtvrtek odejel opět zpět do svého
domova

— Pan Vincenc Kašpárek zná-

mý e v Ornaze zo svého dřívěj

Z NEBRASKY

— V Nortb Plalte byl zatčen
1

Krškou- -

pro únos své pětileté dce-

rušky která byla soudem přiřknu-

ta Krskinově manželce pro rozvod-

ním přelíčení Krskinovi bylo za-

povězeno dítko iiMVŠtěvovati a on

je konečně unesl začež nyní pyká

VV VČZellí

— V doutníkářské ililné J J
Woity ve Westoii vypukla stávka

děluikťi avšak majitel prohlašuje
že obchodu ji ho to nikterak neu-

blíží au prý má na skladě zlíně-

né množství doutníků jimiž bude

moci své zákazníky po ildSí dobu

zásobovat

— Z Wyniore dochází zpráva že

lam maji rolníci tu ncjh-pS- í nadě-

ji na ohromnou sklizeň pšenice —

větší než kdykoli se tam urodila

Klasy pšeničné jsou prý neobvčej

ině velké a pěkně nalévají Kukti-jřic- e

jist též ve stavu znamenitém

'a ivoe vydá prý průměrnou ún-Í-I- n

— V David City utvořen byl no-

vý bankovní ústav pod názvem

"líutbr Coiinty State Hank" je- -

!hož potlílníky bude asi fill zámož-Inýc- h

rolníků z celého okolí Před-js- i

dou banky zvolen byl A K

jKvallS a místoJ-ředseilo- Josef si- -

jiíiek a kasirem (ícorge Pricc v

nalézá e též Jan Mačko

ira

Český politikář umřel

Chicagu zemřel minulý týtb n

v vnikající politikář český Vilém

Kocíflcr bývalý městský radní

městský kb-r- k a po řadu b t vůd-

ce chieagskýeh českých demokra-

tů Zemřelý Vilém Ioiffb r naro-

dil se 1 r 1H7 v Trháno vě

v (''echách a do Ameriky přijel ja-

ko IMetý mladík roku ls7ó Jeho

začátky jako každého chudého při-

stěhovalce byly těžké První prác-

i- Km nb-rov- a byla u p Kb-in- za

H týdně Kiiyž nabyl poněkutl
většího rozhledu zkušenosti a

iií zib jších poměrů věnoval
se loctf!i-- r ob hodu masem v

němž od začátku prospíval V ně-

kolika b tecli vlastnil velice výnos-

ný obchod zaměstnávaje několik

vozků rozvážením a záhy stal se

finančně neoilvislým První zku-

šenost Ioefferova v masném ob-

chodě byla získána ve velkoobcho-

du A Pondyho První samostat-

ný masný obchod Loi fflerňv byl
na Cana! a 17 ul V posledních

byl však Lneffl-- r majitelem
Ivou velkoobchodů a dvou malo-

obchodů masem a několika jiných
podobných obchodů v nichž dělal

roční svů j obchod asi za jeden mí-li'-
(i

doj Ve sVěm obchodu přišel
Koefli r do častého styku a růz-

nými prominentními politiky a

ježto byl nejen dobrým obchodní-

kem nýbrž i diplomatem ve všem

jednání domohl m- - záhy ve svém

okolí i dob- - v městě postavení v

nčniž bWo nu něho pohlíženo jako
na politického VÚdce českveh

vvard Po řadu b t

byl čb-in-- ok !'- -

ního výboru a členem výkonného

výboru tohoto tělesa jakož i čle-

něni státního demokratického vý-

boru líikll )P'1'1 byl Z Voleti do

městské rady za starou osmou
vvard u a znovuzvoh-- linku ls'7
zvolili jej demokraté za městské-

ho kb rka velkou většinou a také
do tohoto úřadu byl dvakráte

Pěhem celé své imlili-ck- é

kariéry j-- ž zahrnovala někte-r- é

z těch nejrzruš nějších period

nejdrsnéjší chicagské politické hi-

storie ji-v- Loeffer vlastnosti ne-

obyčejné liystrého a prozíravého
velkoměstského politika Loeffler

íil po dlouhou řadu let na Johnson
ulici a líHb plaee kde nalézal se

též jeho obchod V poslední době

žila rodina v čísle: lí)19 Harry av

V Lake View V jtosledních letech

stal se píin Loťffler podílníkem

i 1 - li- - 1 -

'Jťll ViaslUií UVť (HCK ICIIir
byla-l- i podstata Hvobotlomyslnosti

ca sjezdu skutečné zjasněna a za

druhé v případě že se tak stalo

bylo-l- i toto zjasnění všemi účast

níky sjezdu také jednomyslně při-

jato Druhou otázku kladu zd? z

toho důvodu poněvadž vzhledem

k přííitímu jednotnému postupu a

společné práci svobodomyslných
frakcí zdůrazňuji aby stoupenci

svobodomyslnosti byli ovládáni

shodným jednomyslným názorem

alespoň o tom co se považuje ne-

bo má považovati za podstatu svo-

bodomyslnosti Odpověď na první
otázku nemůže jinak vyzniti nežli

kladné: ano Podstata svobodo-

myslnosti byla na sjezdu skutečně

zjasněna V obou ránwových pro-

hlášeních zásad svobodomyslnosti

je svobodomyslnost definována ja-

ko boj proti pověře náboženské

sociální čili společenské a politi-

cké

V rámcovém prohlášení dra Vo-jaD- a

ctěme:

"Svobodomyslnost konečně ne-

ní jednostranným rozumováním o

bohu nýbrž stoji proti všemu eo

i v jiných oborech lidského života

jest rozumové a mravně nezdň-vodniteln- é

1'roto je netoliko pro-

ti pověře náboženské ab: i proti

pověře hospodářské společenské

politické i j"
V rámcovém prohlášení dra
se praví:

"Vzdělanost osvijtozuji- - jednot
livce i eclck lidstva a má rozděle-

nou práci svou na osvobození neb

osvojení náboženské hospodářské
a politické Náš Svaz Svobodomy-

slných vzdělává a Síří pilné svobo-

du náboženskou odporučil je vzdě-

lávání a šíření svobody sociální

hospodářské a politické bratřím k

lomu vzdělaným a schopným
'ii aha jim navzájem
Definice svoboiloniyblnosti rx- -

íianá v rámcovém prohlášení dra

Vojana je jasná nrčitá a přesná
a mimochodem řečeno byla přija-

la 120 hlasy proti i7 kdežto de

finice obsažená v rámcovém pro-

hlášení dra Išky prozrazuje diplo-

matickou opatrnickost jejíž zása-

dou bylo: vyhovět i tím svobodá-řů- m

kteří svou svobodomyslnost
omezovali pouze na pole nábožen-

ské a zároveň uspokojili i ony kvo-bodá- ře

již chápali svobodomysl-

nost asi v tom smyslu jak ji defi-

noval ve 8vím rámcovém prohlá-

šení dr Vojan A pouzujeme-l- i

jíž definici dra Išky dodejme ze

i při vší opatrnosti byla sestavena

dosti nešikovně : Svaz Svobodomy-

slných vzdělává a Síří pilně svobo-

du náboženskou odporuénje vzdě-

lávání a síření svobody eodální

hospodáhké pomiha- -

k nějakému důležitému v

iepir®iniu©iCi©jfte

Všechnv
'

oči jsou ovtií
' obrácmy k Snt t -

i

ena tohoto obrovského podniku dosáhln „!
fl(l(M ()(

Jest to nojkrástiéjší a nejpoučnéjší výstava y i

kdykoliv bvla pořáiláiui Hiulete vály poUŠcni
fHljdete-l- í

Nepřekonatelná vlaková slti1 a a nízké c i y pro
okružní cesiu jmi

'Bezpečná dráha k cestováni"

{jednaní jakým na pnkIol nylo

právé jednání sjezdové
1'odstaía nvobibimysinsii jio

stránce cistě th"oretické mohla by
na zaklade vselio toho co jsem
zde uvedl býti považována za zja
sněnou vsak poněvadž při tomto

zjasnování podstaty Slo také o pra
covní program svobodomyslného
hnuti eesko-amenckeh- o a poně-
vadž m této stránce sjezd přijav
dva úplné protichůdné programy
11' vvznčl jednomyslně možno na

druhou otázku kterou jsem na po
čátku uvedl odpovědi ti ji n

za-por-

Podstata svobodomyslno-
sti byla sice na sjezdu zjaxnena
nle toto zjasnění nebylo všemi

sjezdu přijato jednomy-
slně Hyly-l- i před sjezdem tří

frakce existovaly

nyní ptmze dvě: jedna chtěla pra-

covali ve smyslu rámcového pro-

hlášení zásad svobodomyslnosti

Elektrické blockové gignály—
dokonalé tratě

lJistante si brožurky a bližší

— - informace od
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